
Përgatitja e sipërfaqeve:         
Sipërfaqet e reja të drurit duhet të jenë të 
lëmuara, të pastra, të thata dhe pa prani 
vajrash. Duhet aplikuar një shtresë WOOD 
DÉCOR dhe pastaj dy shtresa WOOD 
VARNISH. 
Aplikimi:
Përzieni mirë përpara përdorimit dhe 
përsëriteni përzierjen sipas nevojës. 
Aplikoni një ose më shumë shtresa me 
furçe, rul apo pistoletë pa e holluar. Mos e 
aplikoni në temperaturë më të vogla se 5 C 
dhe me te medha se 35 C , lageshtire me te 
madhe se 80% ose kur lagështia e drurit i 
kalon 18%.
Thahet në sipërfaqe mbas 2-3 orë dhe 
rilyhet mbas 8-10 orësh . Mbas tharjes totale 

Koha e tharjes varet nga kushtet atmos-

është e lidhur me ngjyrën e tij origjinale, 
damarët dhe absorbimin, sikurse dhe me 
numrin e shtresave Wood Décor të 
aplikuara.

Surface preparation:
Surfaces should be smooth, clean, dry, free 
from grease or old varnishes. 
Application:                                                                                                                   
Stir well before use and repeat occasionally 
during application. Apply one or more 
coats by brush, roller or spray gun without 
dilution. Do not apply at temperature below 
5 C, above 35 C and/or relative humidity 
above 80% or when the wood moisture 
should exceed 18%.
Touch dry after 2-3 hours and can be recoat-
ed after 8 - 10 hours. After it completely 

Drying time depends on weather conditions 

of the wooden surface depends largely on 
its physical colour and absorption, as well as   
the number of Wood Décor coats applied.

WOOD DECOR 

KATALOG

Autostrada Durrës-Tiranë, km.5
+355 69 606 6656
www.dekoll.al

Anti-mol



Këto bojëra natyrale të drurit (Wood Décor Pinto dhe Wood 
Varnish Pinto) janë një mënyrë efektive për të mbrojtur dhe 
zbukuruar sipërfaqet pa ndërhyrë në origjinalitetin e tyre. 
Ai penetron në dru dhe absorbohet pa krijuar shtresë
•  E mbron drurin nga insekte të ndryshme, kryesisht nga mola
•  Është i disponueshëm në ngjyra të ndryshme dhe transparent 
sipas katalogut 
•  Mbron ndaj rrezeve UV dhe lagështisë

These natural wood paints (Wood Décor Pinto and Wood Varnish 
Pinto) are an effective way to protect and decorate surfaces 
without altering its grain.

•  It protects wood against wood-boring insects, fungi, wood-
worm, blue stain and rottenness.
•  It is available colourless and in different shades according to 
catalogs.

Wood Décor eshte nje produkt I cili ruan natyralitetin e drurit 
dhe e mbron ate ndaj insekteve (molës).
Mbrojtja efektive dhe afatgjate e drurit mund të arrihet duke 
përdorur këtë produkt, e formuluar për t’i rezistuar kushteve të 
pafavorshme atmosferike të zonave bregdetare dhe malore, si 
edhe rrezeve të forta  të diellit gjithmonë i shoqëruar me Wood 
Varnish.Është i përshtatshëm për përdorim të brendshëm dhe të 
jashtëm. Ai penetron në dru, ka veti shumë të mira punuese dhe 
mbulon në menyrë të njëtrajtshme sipërfaqen e drurit.
Rekomandohet për mbrojtjen dhe dekorimin e sipërfaqeve të 
drurit, si: dyer, dritare, trarë, çati, etj.

Wood Decor is a product which enhances the natural beauty of 
the wood and protects it against fungi and insects. 
The  effective and long-lasting protection of wood can be 
assured by using this product, formulated to resist the adverse 
weather conditions of coastal and mountain areas as well as 
intense sunshine, always associated with Wood Varnish.
Suitable for interior and exterior use. It penetrates wood, has 
excellent working properties and covers uniformly the wooden 
surface. It is suitable for the protection and decoration of 
wooden surfaces such as doors, windows, frames, etc.
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CHESTNUT /

    GËSHTENJË

11

EBONY /

    DRU I ZI

04

MAHAGONI / 

     DRU I KUQ

05
CHERRY / QERSHI

06
OAK / LISI

10

WENGE / VENGE

01

TRANSPARENT /

    TRANSPARENTE

03
PINE / PISHË

02

PINE LIGHT /

    PISHË E HAPUR

08
TEAK / TIK

07
WALNUT / ARRË
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